
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого»

(МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»)

ПРИКАЗ

10.10.2024 г.
Аромашево

О введении ограничительных мер в связи со 
случаем заболевания внебольничной 
пневмонией и переводе обучающихся на 
обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий

Во исполнение Санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
' Iff

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных заболеваний»,: |
: • |'" г|?!

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача j 

Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 4, Санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, Hi
!' ■

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28, с : 

целью недопущения распространения случаев заболевания внебольничной ; 

пневмонией
| ; "|Ь
; . ; .1; i 
; !’ Я. Г

п р и к а з ы в а ю :  : j

1. Ввести с 11.10.2024 г. в МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

дополнительные ограничительные меры в соответствии с приложением Г к Г 

настоящему приказу; , Ь

2. Перевести обучающихся 10 «б» класса с 11.10.2024 по 20.10.2024 гг. на j 

обучение с применением дистанционных образовательных технологий;
г.

3. Учителям-предметникам проводить в 10 «б» классе уроки и внеурочные ; 

занятия, занятия по реализации дополнительных общеразвивающих программ ] 

с применением дистанционных образовательных технологий (ФГИС «Моя

№ 582-од



школа», учебный профиль информационно-коммуникационной платформы | | |
; ! ! ; '■ Щр

«Сферум» в V K Мессенджере); -.'и

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе осуществлять в 10 
«б» классе мониторинг реализации основных образовательных программ < 
начального общего образования, основного общего образования с : 
применением дистанционных образовательных технологий;

5. Заместителю директора по воспитательной работе осуществлять в 10 «б».
Ш ■классе контроль проведения внеурочных занятии, занятии по реализации: |,

: ' ||й  
дополнительных общеразвивающих программ с применением дистанционных;

образовательных технологий; И;

6. Классному руководителю 10 «б» классов проинформировать обучающихся и 

их родителей (законных представителей) о сроках введения ограничительных' L
' I. К -

мер, организации обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий, допуске обучающихся к посещению образовательного учреждения 

после перенесенного заболевания при наличии медицинского заключения 

(медицинской справки) всеми имеющимися средствами связи, включая • 

родительские чаты; И?

7. Заместителю директора по административно-хозяйственной части 1 

осуществлять контроль за выполнением мероприятий санитарно- ; 

эпидемиологического режима образовательного учреждения (проведение 

бесконтактной термометрии, обеспечение микроклимата помещений общего 

пользования, проведение текущей дезинфекции с вирулицидным эффектом, 

обеззараживание воздушной среды, наличие антисептических средств для 

обработки рук). :?];

8. Делопроизводителю разместить настоящий приказ на информационном стенде 

и официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет, 

ознакомить с ним педагогических и иных работников под роспись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /О  /  А.Г. Ковалева



Приложение 1
к приказу МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

от 10.10.2024 г. № 582-од

Перечень ограничительных мер

в МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1 Введение классно-кабинетной 
системы (закрепление за классом 
учебного кабинета, приход 
учителей-предметников к 
учащимся)

11.10.2024
25.10.2024

Заместитель 
директора по УВР

2 Проведение дополнительного 
мониторинга заболеваемости ВП 
обучающихся 10 «б» класса с 
целью выявления положительной 
(отрицательной) динамики 
ситуации

08.10.2024
25.10.2024

Социальный 
педагог, классный 
руководитель 10 
«б» класса


